

COMPTES SOCIAUX DE CFG GROUP AU 31 DÉCEMBRE 2013



BILAN

	En milliers de DH	
	31/12/13	31/12/12
ACTIF		
Valeurs en caisse Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	12 145	8 572
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	12 113	8 557
Valeurs en caisse	32	15
Créances sur les établissements de crédit et assimilés :	2 968	34 257
- A vue	2 968	34 257
- A terme	-	-
Créances sur la clientèle	439 854	286 022
Crédits de trésorerie et à la consommation	396 642	252 964
Crédits à l'équipement	-	-
Crédits immobiliers	-	-
Autres crédits	43 212	33 058
Opérations de crédit-bail et de location	-	-
Créances acquises par affacturage	-	-
Titres de transaction et de placement	319 774	271 889
Bons du Trésor et valeurs assimilées	107 391	10 923
Autres titres de créance	65 435	150 904
Titres de propriété	145 948	110 362
Autres actifs	62 861	71 664
Titres d'investissement	-	-
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
Autres titres de créance	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	382 897	313 118
Titres mis en équivalence	-	-
Entrepris à caractère financier	-	-
Autres entreprises	-	-
Créances subordonnées	-	-
Immobilisations incorporelles	334 491	336 910
Immobilisations corporelles	24 630	18 488
TOTAL DE L'ACTIF	1 579 610	1 339 920

ETAT DES SOLDES DE GESTION

	En milliers de DH	
	31/12/13	31/12/12
TABEAU DE FORMATION DES RESULTATS		
(+) Intérêts et produits assimilés	36 134	23 241
(-) Intérêts et charges assimilés	23 654	24 635
MARGE D'INTERET	12 480	1 394
(+) Produits sur opérations de crédit-bail et de location	-	-
(-) Charges sur opérations de crédit-bail et de location	-	-
RESULTAT DES OPERATIONS DE CREDIT BAIL ET DE LOCATION		
(+) Commissions perçues	15 799	27 956
(-) Commissions servies	713	902
MARGE SUR COMMISSION	15 086	27 054
(s) Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
(s) Résultat des opérations sur titres de placement	17 450	14 390
(s) Résultat des opérations de change	2	-
(s) Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
RESULTAT DES OPERATIONS DE MARCHÉ	17 452	14 390
(+) Divers autres produits bancaires	67 634	56 051
(-) Diverses autres charges bancaires	2 018	2 062
PRODUIT NET BANCAIRE	110 634	65 259
(s) Résultat des opérations sur immobilisations financières	16 747	11 253
(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	1 657	12 631
(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	-	78
(-) Charges générales d'exploitation	77 423	42 806
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	18 121	23 753
(s) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	622	-
(s) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-	-
(s) Dotations nettes des reprises aux amortissements des écarts d'acquisition	-	-
RESULTAT COURANT	18 743	23 753
RESULTAT NON COURANT	38	46
(-) Impôts sur les résultats	384	620
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	18 321	23 087
II- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		
(s) RESULTAT NET DE L'EXERCICE	18 321	23 087
(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	3 424	2 083
(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	16 747	11 253
(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	-	-
(+) Dotations aux provisions réglementées	-	-
(+) Dotations non courantes	-	-
(-) Reprises de provisions	-	-
(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	91	12 050
(+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	45
(-) Plus-values de cession des immobilisations financières	-	-
(+) Moins-values de cession des immobilisations financières	-	20
(-) Reprises de subventions d'investissement reçues	-	20
(s) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	38 401	24 418
(-) Bénéfices distribués	-	6 991
(s) AUTOFINANCEMENT	38 401	17 427

BILAN

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
PASSIF		
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	62 871	80 831
- A vue	-	14 032
- A terme	62 871	66 799
Dépôts de la clientèle	528 735	324 178
- Comptes à vue créditeurs	267 776	308 950
- Comptes d'épargne	-	-
- Dépôts à terme	184 844	-
- Autres comptes créditeurs	76 115	15 229
Titres de créances émis	338 690	329 426
- Titres de créances négociable émis	295 530	286 266
- Emprunts obligataires émis	43 160	43 160
- Autres titres de créance émis	-	-
Autres passifs	59 661	34 152
Provisions pour risques et charges	-	-
Provisions réglementées	-	-
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
Dettes subordonnées	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-
Réserves et primes liées au capital	169 577	167 422
Capital	288 957	288 957
Actionnaires, Capital non versé (-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	113 798	91 866
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
Résultat net (+/-)	18 321	23 087
TOTAL DU PASSIF	1 579 610	1 339 920

HORS BILAN

	En milliers de DH	
	31/12/13	31/12/12
ENGAGEMENTS DONNES	133 781	301 082
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	47 460	14 816
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	6 028	3 553
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	80 293	146 396
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-
Titres achetés à réméré	-	-
Autres titres à livrer	-	-
ENGAGEMENTS RECUS	272 141	274 000
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-
Engagements de garantie reçus de la clientèle	272 141	274 000
Titres vendus à réméré	-	-
Autres titres à recevoir	-	-

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

	En milliers de DH	
	31/12/13	31/12/12
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	142 215	117 227
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	640	188
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	27 949	16 571
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	7 545	6 482
Produits sur titres de propriété	67 358	55 993
Produits sur opérations de crédit-bail et de location	-	-
Commissions sur prestations de service	13 926	27 096
Autres produits bancaires	24 797	10 697
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	31 582	51 967
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	2 435	5 945
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	6 769	7 399
Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	14 450	11 290
Charges sur opérations de crédit-bail et de location	-	-
Autres charges bancaires	7 928	27 333
PRODUIT NET BANCAIRE	110 633	65 260
Produits d'exploitation non bancaire	1 658	12 631
Charges d'exploitation non bancaire	-	78
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	77 423	42 807
Charges de personnel	33 111	21 218
Impôts et taxes	505	3 342
Charges externes	14 807	14 391
Autres charges générales d'exploitation	25 575	1 773
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	3 425	2 083
Dotations aux amortissements sur écarts d'acquisition	-	-
Reprises sur écarts d'acquisition	-	-
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES	17 947	11 253
IRRECOUVRABLES		
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-	-
Pertes sur créances irrécouvrables	1 200	-
Autres dotations aux provisions	16 747	11 253
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES	1 822	-
AMORTIES		
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	1 600	-
Récupérations sur créances amorties	22	-
Autres reprises de provisions	-	-
RESULTAT COURANT	18 743	23 753
Produits non courants	1 482	111
Charges non courantes	1 520	157
RESULTAT AVANT IMPOTS	18 705	23 707
Impôts sur les résultats	384	620
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	18 321	23 087

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

En milliers de DH

	31/12/13	31/12/12
(*) Produits d'exploitation bancaire perçus	49 693	56 168
(*) Récupérations sur créances amorties	-	-
(*) Produits d'exploitation non bancaire perçus	3 049	691
(-) Charges d'exploitation bancaire versées	29 447	32 416
(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	-	12
(-) Charges générales d'exploitation versées	75 517	40 881
(-) Impôts sur les résultats versés	384	620
I. Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges	52 606	17 070
Variation des :		
(s) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-
(s) Créances sur la clientèle	153 210	275 999
(s) Titres de transaction et de placement	74 454	252 585
(s) Autres actifs	8 803	46 521
(s) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
(s) Créances acquises par affacturage	-	-
(s) Créances subordonnées	-	-
(s) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	3 928	45 943
(s) Dépôts de la clientèle	204 556	324 179
(s) Titres de créance émis	9 264	229 426
(s) Autres passifs	25 509	85 464
(s) Dettes subordonnées	-	-
II. Solde des variations des actifs et passifs d'exploitations	16 540	59 865
III. FLUX DE TRESORERIE NETS DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II)	36 066	76 935
(*) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	2 001
(*) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	91	22 050
(-) Acquisition d'immobilisations financières	36 500	56 354
(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	8 140	11 671
(*) Intérêts perçus	-	-
(*) Dividendes perçus	66 930	55 049
IV. FLUX DE TRESORERIE NETS DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	22 381	11 075
(*) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
(*) Emission de dettes subordonnées	-	-
(*) Emission d'actions et (-) Remboursement capitaux propres et assimilés	77 499	-
(-) Dividendes versés	6 990	-
(-) Intérêts versés	-	-
V. FLUX DE TRESORERIE NETS DES ACTIVITES DE FINANCEMENT	-	70 509
VI. IMPACT DES ECARTS DE CONVERSION	-	-
VII. VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+IV+V+VI)	13 685	4 649
VIII. TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	28 798	24 149
IX. TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	15 113	28 798

VENTILATION DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT PAR CATEGORIE D'EMETTEUR

En milliers de DH

TITRES	Etablissements de crédit et assimilés	Emetteurs publics	Emetteurs privés		Total 31/12/2013	Total 31/12/2012
			financiers	non financiers		
TITRES COTES	1 413	-	-	18 008	19 421	81 880
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-	-	-	-	-
Obligations	-	-	-	5 213	5 213	25 802
Autres titres de créances	-	-	-	13 795	14 208	36 076
Titres de propriété	1 413	-	-	-	-	-
TITRES NON COTES	17 523	107 381	131 740	43 699	300 353	210 008
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	107 381	-	-	107 381	10 923
Obligations	17 523	-	-	43 699	43 699	49 408
Autres titres de créances	-	-	131 740	-	131 740	75 386
Titres de propriété	-	-	-	-	-	74 284
TOTAL	18 936	107 381	131 740	61 707	319 774	271 888

VALEURS DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT

En milliers de DH

TITRES	Valeur comptable brute	Valeur actuelle	Valeur de remboursement	Plus-values latentes	Moins-values latentes	Provisions
TITRES DE TRANSACTION						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						
TITRES DE PROPRIETE						
TITRES DE PLACEMENT	361 505	364 439	364 617	5 069	2 135	2 135
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES	104 851	105 429	105 300	578	-	-
OBLIGATIONS	48 871	47 523	47 881	28	1 278	1 278
AUTRES TITRES DE CREANCE	19 994	17 051	17 100	87	-	-
TITRES DE PROPRIETE	190 789	194 336	194 336	4 406	859	859
TITRES D'INVESTISSEMENT						
BONS DU TRESOR ET VALEURS ASSIMILEES						
OBLIGATIONS						
AUTRES TITRES DE CREANCE						

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION APPLIQUEES
INDICATION DES METHODES D'EVALUATION APPLIQUEES PAR L'ETABLISSEMENT

Les méthodes utilisées sont conformes aux normes du PCEC

CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

En milliers de DH

CREANCES	Bank Al Maghrib, Trésor Public et Services des chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Etablissements de crédit à l'étranger	Total 31/12/13	Total 31/12/12
COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS	12 145	2 932	-	36	15 113	42 829
VALEURS RECUES EN PENSION	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- A terme	-	-	-	-	-	-
PRETS DE TRESORERIE	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- A terme	-	-	-	-	-	-
PRETS FINANCIERS	-	-	-	-	-	-
AUTRES CREANCES	-	-	-	-	-	-
INTERETS COURUS A RECEVOIR	-	-	-	-	-	-
CREANCES EN SOUFFRANCE	-	-	-	-	-	-
TOTAL	12 145	2 932	0	36	15 113	42 829

CREANCES SUR LA CLIENTELE

En milliers de DH

CREANCES	Secteur public	Secteur privé			Total au 31/12/2013	Total au 31/12/2012
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
CREDITS DE TRESORERIE	-	48 014	344 150	-	392 164	249 217
- Comptes à vue débiteurs	-	48 014	186 207	-	234 221	133 754
- Créances commerciales sur le Maroc	-	-	-	-	-	-
- Crédits à l'exportation	-	-	-	-	-	-
- Autres crédits de trésorerie	-	-	157 943	-	157 943	115 463
CREDITS A LA CONSOMMATION	-	-	-	342	342	440
CREDITS A L'EQUIPEMENT	-	-	-	-	-	-
CREDITS IMMOBILIERS	-	-	-	-	-	-
AUTRES CREDITS	-	-	43 137	-	43 137	35 233
OPERATIONS DE CREDIT-BAIL ET DE LOCATION	-	-	-	-	-	-
CREANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE	-	-	-	-	-	-
INTERETS COURUS A RECEVOIR	-	-	-	4 136	4 136	3 307
CREANCES EN SOUFFRANCE (nettes)	-	-	-	75	75	2 175
- Créances pré-doutleuses	-	-	-	-	-	-
- Créances douteuses	-	-	-	75	75	2 175
- Créances compromises	-	-	-	-	-	-
TOTAL	0	48 014	391 348	342	439 854	288 622

DETAIL DES AUTRES ACTIFS

En milliers de DH

	31/12/13	31/12/12
INSTRUMENTS OPTIONNELS		
Instruments optionnels achetés		
Provisions pour dépréciation des instruments optionnels achetés		
OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES	5 293	5 253
Comptes de règlements des opérations sur titres		
Diverses autres opérations sur titres	5 293	5 253
Provisions pour créances en souffrance sur opérations diverses		
DEBITEURS DIVERS	48 433	60 853
Sommes dues par l'Etat	26 263	24 855
Sommes dues par les organismes de prévoyance		
Sommes diverses dues par le personnel	66	74
Comptes clients de prestations non bancaires	6 881	30 899
Divers autres débiteurs	15 223	5 025
VALEURS ET EMPLOIS DIVERS		
Valeurs et emplois divers		
Provisions pour dépréciation des valeurs et emplois divers		
COMPTES DE REGULARISATION	9 135	5 558
Produits à recevoir	1 000	-
Charges constatées d'avance	2 18	36
Frais préliminaires	7 897	5 464
Autres comptes de régularisation	20	58
TOTAL	62 861	71 664

IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS	MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE		MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE		MONTANT DES CÉSSIONS AU COURS DE L'EXERCICE		MONTANT BRUT DE FIN DE L'EXERCICE		MONTANT DES IMPROVISIONS AU COURS DE L'EXERCICE		MONTANT NET DE FIN DE L'EXERCICE	
	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	350 768	293	-	351 058	14 858	1 722	-	18 578	-	334 481	-	182
Immobilisations en recherche et développement	5 320	213	-	5 333	4 685	6	-	4 671	-	4 671	-	18 907
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	17 142	86	-	17 227	10 191	1 718	-	17 766	-	17 766	-	320 809
Fonds commerciaux	320 809	-	-	320 809	-	-	-	320 809	-	320 809	-	7 944
Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	7 944	148	-	7 700	-	-	-	7 700	-	7 700	-	24 830
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	39 577	7 847	6	48 418	20 089	1 703	4	21 788	-	26 982	-	6 026
Terreurs	6 650	-	-	6 650	-	-	-	6 650	-	6 650	-	889
Constructions	5 127	2 188	-	7 203	640	219	-	8 062	-	8 062	-	1 414
Installations techniques, matériel et outillage	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	181
Matériel de transport	181	128	6	315	142	14	-	471	-	471	-	150
Mobilier, matériel de bureau et aménagement	23 112	3 039	-	26 151	19 209	1 470	4	20 779	-	20 779	-	5 372
Autres immobilisations corporelles	3 526	2 484	-	3 008	-	-	-	3 008	-	3 008	-	6 026
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

DEPOTS DE LA CLIENTELE

DEPOTS	Secteur public	Secteur privé			TOTAL AU 31/12/2013	TOTAL AU 31/12/2012
		Entreprise financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
Comptes à vue créditeurs	-	163 678	26 298	77 800	267 776	308 950
Intérêts courus à payer	-	-	-	-	-	-
Comptes d'épargne	-	-	-	-	-	-
Intérêts courus à payer	-	-	-	-	-	-
Dépôts à terme	-	45 200	13 313	123 160	181 673	-
Intérêts courus à payer	-	1 237	163	1 771	3 171	-
Autres comptes créditeurs	-	75 403	-	712	76 115	15 229
Intérêts courus à payer	-	-	-	-	-	-
TOTAL	-	285 518	39 774	203 443	528 738	324 179

PROVISIONS

PROVISIONS	ENCOURS				AUTRES VARIATIONS	ENCOURS 31/12/13
	31/12/12	DOTATIONS	REPRISES	31/12/13		
PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR :	41 373	18 882	21 351	-	-	38 904
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle	2 175	-	1 800	-	-	375
Titres de transaction	-	-	-	-	-	-
Titres de placement	19 551	2 135	19 551	-	-	2 135
Titres de participation et emplois assimilés	19 647	15 747	-	-	-	35 394
Titres d'investissement	-	-	-	-	-	-
Créances sur crédit-bail et en location	-	-	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles et corporelles	-	-	-	-	-	-
Autres actifs	-	-	-	-	-	-
Créances subordonnées	-	-	-	-	-	-
Immobilisations données en crédit-bail	-	-	-	-	-	-
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	-	-	-	-	-	-
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	-	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux	-	-	-	-	-	-
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	-	-	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Ecart de réévaluation	Encours		Affectation du résultat	Autres variations	Encours 31/12/2013
	31/12/2012	31/12/2013			
Réserves et primes liés au capital	167 422	168 577	1 155	-	168 577
Réserve légale	4 759	5 914	1 155	-	5 914
Autres réserves	3 084	3 084	-	-	3 084
Primes d'émission, de fusion et d'apport	159 579	159 579	-	-	159 579
Capital	288 957	288 957	-	-	288 957
- Capital appelé	288 957	288 957	-	-	288 957
- Capital non appelé	-	-	-	-	-
- Certificats d'investissement	-	-	-	-	-
- Fonds de dotation	-	-	-	-	-
Actionnaires, Capital non versé	-	-	-	-	-
Report à nouveau (+/-)	91 866	113 798	21 932	-	113 798
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice (+/-)	23 087	18 321	23 087	18 321	18 321
TOTAL	571 332	569 653	-	18 321	569 653

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

DETTES	ETABLISSEMENTS DE CREDIT AU MAROC				TOTAL AU 31/12/2013	TOTAL AU 31/12/2012
	BANQUE AL MAGHRIB TRÉSOR PUBLIC ET SERVICE DES CHEQUES POSTAUX	BANQUES AU MAROC	AUTRES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU MAROC	AUTRES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES A L'ETRANGER		
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS	-	-	-	-	-	14 032
VALEURS DONNEES EN PENSION	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- A terme	-	-	-	-	-	-
EMPRUNTS DE TRESORERIE	-	50 000	-	-	50 000	35 000
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- A terme	-	50 000	-	-	50 000	35 000
EMPRUNTS FINANCIERS	-	12 569	-	-	12 569	31 183
AUTRES DETTES	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- A terme	-	-	-	-	-	-
DETTES OPERATIONS DE CREDIT BAIL	-	-	-	-	-	-
INTERETS COURUS A PAYER	-	302	-	-	302	616
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- A terme	-	302	-	-	302	616
TOTAL	-	62 871	-	-	62 871	80 831

DETAIL DES AUTRES PASSIFS

INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
INSTRUMENTS VENDUS	-	-
OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES	205	30
Opérations diverses sur titres	205	30
CREDITEURS DIVERS	57 908	33 327
Sommes dues à l'état	14 156	11 248
Sommes dues aux organismes de prévoyance	902	569
Sommes diverses dues au personnel	1	504
Sommes diverses dues aux actionnaires et associés	2 770	2 771
Fournisseurs de biens et de services	40 043	15 630
Divers autres créditeurs	36	2 605
COMPTES DE REGULARISATION	1 548	795
Charges à payer	1 532	788
Produits constatés d'avance	-	-
Autres comptes de régularisation	16	7
TOTAL	59 661	34 152

MARGES D'INTERET

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit (a)	640	188
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit (b)	2 435	5 946
Marge d'intérêts sur opérations avec les établissements de crédit (1)	- 1 795	- 5 758
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle (a)	27 949	16 571
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle (b)	6 769	7 399
Marge d'intérêts sur opérations avec la clientèle (2)	21 180	9 172
+ Intérêts et produits assimilés sur titres de créance (a)	7 545	6 482
- Intérêts et charges assimilés sur titres de créance (b)	14 450	11 290
Marge d'intérêts sur opérations sur titres de créances (3)	- 6 905	- 4 808
+ Produits sur opérations de crédit-bail et de location (a)	-	-
- Charges sur opérations de crédit-bail et de location (b)	-	-
Marge d'intérêts sur opérations en crédit-bail et en location (4)	-	-
MARGE D'INTERET = (1)+(2)+(3)+(4)	12 480	1 394

PRODUITS SUR TITRES DE PROPRIETE

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
PRODUITS SUR TITRES DE PLACEMENT, TITRES DE PROPRIETE	428	937
Dividendes sur titres d'OPCVM	1	-
Dividendes sur autres titres de propriété	427	675
Autres produits sur titres de propriété	-	262
PRODUITS SUR TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES	66 930	55 056
Dividendes sur titres de participation entreprises liées	-	-
Dividendes sur titres de participation	66 930	55 049
Dividendes sur titres de l'activité de portefeuille	-	7
Autres produits sur titres de participation et emplois assimilés	-	-
TOTAL	67 358	55 993

COMMISSIONS

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
Commissions sur prestations de service	13 926	27 096
Commissions sur fonctionnement de compte		
Commissions sur moyens de paiement	9	-
Commissions sur opérations sur titres	1 193	2 419
Commissions sur titres en gestion ou en dépôt	9 880	13 644
Commissions sur prestations de service sur crédit		
Produits sur activités de conseil et d'assistance	576	3 596
Autres produits sur prestations de service	2 268	7 437
Produits sur engagements sur titres	1 873	860
- Commissions de placement sur le marché primaire	1 873	860
- Commissions de garantie sur le marché primaire		
Produits sur engagements sur produits dérivés		
- Commissions sur produits dérivés		
Produits sur opérations de change		
- Commissions sur opérations de change virements		
- Commissions sur opérations de change billes		
TOTAL COMMISSIONS	15 799	27 956

CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
CHARGES DE PERSONNEL	33 111	21 218
Salaires et appointements	29 180	18 070
Charges d'assurances sociales	3 380	2 180
Charges de retraite	35	630
Charges de formation	53	293
Autres charges de personnel	463	45
CHARGES EXTERNES	14 807	14 391
Loyers de crédit-bail et de location	4 424	3 335
Frais d'entretien et réparation	1 030	1 166
Rémunération d'intermédiaires et honoraires	1 307	1 096
Transport et déplacements	1 157	711
Publicité, publications et relations publiques	1 039	1 418
Autres charges externes	5 850	6 665
AUTRES CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	25 575	1 773
Frais préliminaires	2 183	1 350
Frais d'acquisition des immobilisations	125	243
Autres charges réparties sur plusieurs exercices	223	157
Dons, libéralités et lots	-	1
Diverses autres charges d'exploitation	23 044	22

AUTRES PRODUITS ET CHARGES

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
PRODUITS D'EXPLOITATION NON BANCAIRE	1 658	12 631
Produits sur valeurs et emplois divers		
Plus values de cession sur immobilisations financières	-	20
Plus values de cession sur immobilisations Corporelles et incorporelles	91	12 050
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même		
Produits accessoires		
Autres produits non bancaires	1 567	561
CHARGES D'EXPLOITATION NON BANCAIRE	-	78
Charges sur valeurs et emplois divers	-	13
Moins values de cession sur immobilisations financières	-	20
Moins values de cession sur immobilisations Corporelles et incorporelles	-	45
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	1 822	-

AUTRES PRODUITS ET CHARGES (suite)

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
Reprises de provisions pour créances en souffrances		
Récupérations sur créances amorties	22	-
Reprises de provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
Reprises de provisions pour dépréciation des immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises de provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	1 800	-
Reprise de provision pour autres risques et charges		
Reprises des autres provisions		
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	17 947	11 253
Dotations aux provisions pour créances en souffrances		
Pertes sur créances irrécouvrables	1 200	-
Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	16 747	11 253
Dotations aux provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature		
Dotations aux provisions pour autres risques et charges		
Dotations aux autres provisions		

RESULTAT SUR OPERATIONS DE MARCHÉ

	En milliers de DH	
	31/12/2013	31/12/2012
+ Gains sur titres de transaction		
- Pertes sur titres de transaction		
Résultat des opérations sur titres de transactions		
+ Plus-values sur cessions des titres de placement	3 096	3 969
+ Reprises de provisions pour dépréciation des titres de placement	19 551	6 010
- Moins-values de cession sur titres de placement	3 062	4 818
- Dotations aux provisions pour dépréciation des titres de placement	2 135	19 551
Résultat des opérations sur titres de placement	17 450	14 390
+ Gains sur opérations de change virement	2	
+ Gains sur opérations de change billets		
- Pertes sur opérations de change virement		
- Pertes sur opérations de change billets		
Résultat des opérations de change	2	-
+ Gains sur produits dérivés de taux d'intérêt		
+ Gains sur produits dérivés de cours de change		
+ Gains sur produits dérivés d'autres instruments		
- Pertes sur produits dérivés de taux d'intérêt		
- Pertes sur produits dérivés de cours de change		
- Pertes sur produits dérivés d'autres instruments		
Résultat des opérations sur produits dérivés		

31/12/2013		31/12/2012	
Produits sur valeurs et emplois divers			
Plus values de cession sur immobilisations financières	-	20	
Plus values de cession sur immobilisations Corporelles et incorporelles	91	12 050	
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même			
Produits accessoires			
Autres produits non bancaires	1 567	561	
Charges sur valeurs et emplois divers	-	13	
Moins values de cession sur immobilisations financières	-	20	
Moins values de cession sur immobilisations Corporelles et incorporelles	-	45	
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	1 822	-	

Ernst & Young	A. SAADI ET ASSOCIES
37, Bd Abdelatif Ben Khaddouj 20 000 Casablanca Maroc	A. Place Marché 20 070 Casablanca Maroc
CFG GROUP S.A.	
ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISoire	
PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2013	
En application des dispositions du Décret portant loi n°1-03-212 du 21 septembre 1993 tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de CFG Group S.A. comprenant le bilan, le hors bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et les états des informations complémentaires (ETIC) ci-joints relatifs à la période du 1 ^{er} janvier au 31 décembre 2013. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MMAD 583.653, dont un bénéfice net de MMAD 18.321 relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.	
Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières. Il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.	
CFG Group dispose d'une participation dans T Capital (fonds d'investissement touristique) d'un montant de MMAD 36, ainsi que des comptes courants sur cette société pour MMAD 99. Le management de CFG Group nous a informés des difficultés rencontrées par la principale participation de T Capital, ainsi que des faits nouveaux intervenus début 2014 et susceptibles d'améliorer les perspectives d'avenir de cette société. Compte tenu de ce qui précède, CFG Group a constaté une provision pour dépréciation de MMAD 26, soit 50% de la valeur brute des titres. Compte tenu des éléments dont nous disposons à ce stade, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur le caractère suffisant de la provision constituée.	
Sur la base de notre examen limité et sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société au 31 décembre 2013, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.	
Casablanca, le 27 mars 2014.	
Les Commissaires aux Comptes	
ERNST & YOUNG	A. SAADI ET ASSOCIES
Abdelmajid BERRADA ALLAM	Mohamed HDID
Associé	Associé Gérant

COMPTES SOCIAUX DE CFG MARCHÉS AU 31 DÉCEMBRE 2013 (EN DH)

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice			Exercice précédent
	Brut	Amortissements et provisions	Net	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	370 316,00	74 063,19	296 252,81	0,00
Frais Préliminaires	370 316,00	74 063,19	296 252,81	0,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	17 246 841,63	14 642 824,74	2 604 016,89	3 359 909,04
Immobilisations en recherche et développement				
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	3 516 737,71	3 149 932,95	366 804,76	501 171,17
Fonds commercial				
Logiciels	13 730 103,92	11 492 891,79	2 237 212,13	2 858 737,87
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	9 660 156,63	9 281 062,77	379 093,86	734 733,45
Terrains				
Constructions				
Installations, techniques, matériel et outillage				
Matériel transport	1 278 493,53	1 254 593,53	23 900,00	170 216,19
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	8 313 574,76	7 958 380,90	355 193,86	564 517,26
Autres immobilisations corporelles	68 088,34	68 088,34	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	3 806 801,94	2 855 689,94	1 735 901,94	5 500,00
Prêts immobilisés	60 750,00	60 750,00	0,00	0,00
Autres créances financières	154 767,60	154 767,60	0,00	0,00
Titres de participation et emplois assimilés	2 279 103,00	951 112,00	1 327 991,00	213 453,00
Titres de participation dans la société gestionnaire	1 312 181,34	1 312 181,34	0,00	0,00
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	31 084 116,20	23 997 950,70	8 135 053,50	5 830 544,43
STOCKS (F)				
Marchandises				
Matières et fournitures consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	48 748 393,85	103 255,04	48 645 138,81	140 808 524,49
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	75 902,84	75 902,84	0,00	34 582,22
Clients et comptes rattachés	6 149 517,87	103 255,04	6 046 262,83	11 326 505,10
Personnel	30 230,46	30 230,46	0,00	109 994,41
Etat	6 991 134,85	6 991 134,85	0,00	12 285 968,92
Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00
Comptes de négociation et de règlement	34 926 812,00	34 926 812,00	0,00	114 027 255,16
Autres débiteurs	191 510,07	191 510,07	0,00	742 502,48
Comptes de régularisation Actif	383 285,76	383 285,76	0,00	2 281 562,10
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	0,00	0,00	0,00	41 340,00
Titres et valeurs de placement cotés	0,00	0,00	0,00	41 340,00
Titres et valeurs de placement non cotés	0,00	0,00	0,00	0,00
Titres et valeurs donnés en pension				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)				
(Éléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	48 748 393,85	103 255,04	48 645 138,81	140 808 524,49
TRESORERIE - ACTIF	126 439 870,51		126 439 870,51	145 220 012,74
Chèques et valeurs à encaisser	0,00	0,00	0,00	0,00
Banques, T.C. et C.C.P.	126 429 212,51		126 429 212,51	145 212 164,34
Caisse, Régies d'avances et crédits	10 658,00		10 658,00	7 848,40
TOTAL III	126 439 870,51		126 439 870,51	145 220 012,74
TOTAL GENERAL I + II + III	206 272 380,56	24 101 205,74	181 220 062,82	291 900 421,66

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

	OPÉRATIONS		TOTALS	
	Primes à l'exercice	Chargement des avances précédentes	Total de l'exercice	Total de l'exercice précédent
	1	2	3 = 1+2	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
Commissions des transactions sur valeurs mobilières	36 543 049,13		36 543 049,13	21 370 845,83
Commissions sur activités connexes	101 765,01		101 765,01	4 237 901,19
Produits sur prestations de services	544 315,21		544 315,21	4 710 888,61
Immobilisations produites par la société de bourse pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation	200 000,00	105 461,00	305 461,00	1 274 244,01
Reprises d'exploitations / transfert de charge				
TOTAL I	37 389 129,35	105 461,00	37 494 590,35	31 593 879,64
II CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats consommés (2) de matière et de Fournitures	493 565,26		493 565,26	3 979 240,06
Charges externes	11 641 106,89		11 641 106,89	10 542 363,07
Autres charges externes	3 221 073,98	1 209,18	3 222 283,16	5 040 740,66
Impôts et taxes	295 022,68	60 787,50	355 810,18	228 142,20
Charges de personnel	8 514 326,00		8 514 326,00	11 305 756,45
Autres charges d'exploitation	118 046,17	518 046,17	636 092,34	218 013,94
Dotations d'exploitation	1 267 779,20	11 956,68	1 279 735,88	1 625 659,15
TOTAL II	23 490 820,18	43 454,32	23 534 274,50	23 338 915,58
III RESULTAT D'EXPLOITATIONS (II-I)	10 938 209,17	43 454,32	10 981 663,49	1 340 035,83
IV PRODUITS FINANCIERS				
Intérêts sur prêts	344 054,79		344 054,79	4 715 779,20
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	3 089 720,00	37 941,94	3 127 661,94	25 781 772,29
Gains de change	5 658,41		5 658,41	7 434,37
Revenus et produits nets sur cession de titres et valeurs de placement	214 699,52		214 699,52	3 293 911,87
Gains sur titres reçus en pension et vendus ferme				
Indemnités de rémérés				
Intérêts et autres produits financiers				
Reprise financières, transferts de charges	0,00		0,00	578 443,20
TOTAL IV	3 654 132,72	37 941,94	3 692 074,66	34 377 345,88
V CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêts	95 343,76		95 343,76	146 368,76
Perles sur cession de titres et valeurs de placement	76 857,29		76 857,29	855 111,30
Perles sur titres reçus en pension et vendus ferme	424,25		424,25	21 037,15
Autres charges financières				
Dotations financières	951 112,00		951 112,00	0,00
TOTAL V	1 123 737,30	0,00	1 123 737,30	1 022 517,21
VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)	2 530 395,42	37 941,94	2 568 337,36	33 354 828,72
VII RESULTAT COURANT (III + V)	13 468 804,59	81 406,26	13 550 210,85	32 008 792,83
VIII PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisation	0,00		0,00	53 600 458,78
Subvention d'équilibre				
Reprise sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	657 809,13	15 283,68	673 092,81	48 393,93
Reprises non courantes, transferts de charges	0,00		0,00	0,00
TOTAL VIII	657 809,13	15 283,68	673 092,81	53 648 852,71
IX CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	0,00		0,00	19 379 800,00
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	1 143 531,31		1 143 531,31	500 490,03
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL IX	1 143 531,31	0,00	1 143 531,31	19 880 290,03
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	485 272,18	15 283,68	500 555,86	33 768 562,68
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)	12 982 882,41	96 689,94	13 079 572,35	65 777 355,51
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS	3 079 392,00		3 079 392,00	12 107 163,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)	9 903 490,41	96 689,94	10 000 180,35	53 670 192,51
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+VI+VIII)	41 701 071,20	158 686,62	41 859 757,82	119 620 078,28
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	31 797 580,79	61 996,68	31 859 577,47	65 949 915,77
RESULTAT NET				
XIV (Total des produits - Total des charges)	9 903 490,41	96 689,94	10 000 180,35	53 670 192,51

BILAN PASSIF

PASSIF	Tableau N°1	
	Exercice	Exercice précédent
CAPITAUX PROPRES	100 000 000,00	63 500 000,00
Moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé		
Capital appelé		
Capital appelé dont versé		
N Prime d'émission, de fusion, d'apport		
A Ecarts de réévaluation		
N Réserve légale	6 350 000,00	6 350 000,00
C Autres réserves	4 889 955,15	4 889 955,15
E Report à nouveau (2)	3 778 065,82	10 432 903,31
M Résultats nets en instance d'affectation (2)		
E Résultat net de l'exercice (2)	10 000 180,35	53 670 162,51
N Total des capitaux propres	124 998 201,32	138 823 020,97
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)		
Subventions d'investissement		
DETTES DE FINANCEMENT (C)		
R Emprunts obligataires		
M Autres dettes de financement		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
N Provisions pour risques		
E Provision pour charges		
N ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)		
T Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
TOTAL I (A+B+C+D+E)	124 998 201,32	138 823 020,97
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)		
F Dettes représentatives de titres et valeurs donnés en pension		
F Dettes représentatives de titres et valeurs reçus en pension et vendus ferme		
N Dettes représentatives de titres et valeurs reçus et redonnés en pension		
S Dettes représentatives de titres prêtés		
S Autres opérations		
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (G)	55 752 126,62	152 580 250,28
F Fournisseurs et comptes rattachés	12 095 295,04	11 560 485,68
C Clients créditeurs, avances et acomptes	17 536,86	256 244,21
C Personnel	115 814,26	322 505,10
I Organismes sociaux	994 012,34	15 649 282,32
R Etat	88 980,69	88 600,69
C Comptes d'associés	34 198 397,12	113 564 814,18
N Comptes de négociation et de règlement	8 173 894,08	8 752 104,68
L Autres créanciers	68 196,23	2 386 213,42
A Comptes de régularisation-passif	0,00	0,00
N DEPOTS DE LA CLIENTÈLE (H)	3 722 283,16	5 040 740,66
C Comptes de dépôt de la clientèle	0,00	0,00
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (I)		
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Éléments circulants) (J)		
TOTAL II (F+G+H+I+J)	55 752 126,62	152 580 250,28
TRESORERIE - PASSIF	469 734,88	497 150,41
R Crédits d'escompte	469 734,88	497 150,41
E Crédits de trésorerie		
N Banques de régularisation		
TOTAL III	469 734,88	497 150,41
TOTAL GENERAL I + II + III	181 220 062,82	291 900 421,66

ETAT DES SOLDES DE GESTION

I	TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (I-F-R)	Exercice 2013		Exercice 2012	
		1+2+3	4+5+6	7+8+9	10+11+12
1	PRODUCTION DE L'EXERCICE (1+2+3)	37 189 129,35	30 319 635,63		
2	Commissions des transactions sur valeurs mobilières	36 543 049,13	21 370 845,83		
3	Commissions sur activités connexes	101 765,01	4 237 901,19		
4	Produits sur prestations de services	544 315,21	4 710 888,61		
5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
6	CONSUMATION DE L'EXERCICE (4+5+6)	15 856 955,31	19 562 343,79		
7	Achats consommés de matières et fournitures	493 565,26	3 979 240,06		
8	Charges externes	11 641 106,89	10 542 363,07		
9	Autres charges externes	3 222 073,98	5 040 740,66		
10	IMPOTS (7+8+9)	21 322 174,04	10 757 291,84		
11	Subvention d'exploitation	355 810,18	228 142,20		
12	Impôts et taxes	8 514 326,00	11 305 756,45		
13	Charges de personnel	12 462 037,86	776 606,81		
14	OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	306 461,00	1 274 244,01		
15	Autres produits d'exploitation	518 046,17	218 013,94		
16	Autres charges d'exploitation	1 267 779,20	1 625 659,15		
17	Dotations d'exploitation	10 981 663,49	1 346 035,83		
18	RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	2 568 337,36	33 354 828,72		
19	RESULTAT FINANCIER	13 550 210,85	32 008 792,83		
20	RESULTAT COURANT	470 436,50	33 768 562,68		